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MESES JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
Months Jan Feb Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Sum

LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0240151 - OIAPOQUE - - - 5 0,9 - - - - - - - 5                    
0260151 - PACARAIMA - 113 - - 50 - - - - - - - 162                
0317903 - IRF SAO LUIS - - - - 0,001 - - - - - - - 0,001             
0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE - - 0,02 - - - - - - - - - 0,02               
0440151 - MACEIO 0,001 - - - - - - - - - - - 0,00               
0517800 - ALF - SALVADOR 0,005 0,04 - 0,05 0,03 - - - - - - - 0,12               
0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES - - 0,005 - - - - - - - - - 0,01               
0717600 - PORTO DO RIO DE JANEIRO 0,01 - - - - - - - - - - - 0,01               
0817800 - PORTO DE SANTOS - - 0,1 0,2 11 - - - - - - - 11                  
0917800 - PORTO DE PARANAGUA - - - - 0,01 - - - - - - - 0,01               
0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL - - 100 120 - - - - - - - - 220                
1017500 - ALF - URUGUAIANA 0,06 - - - 0,06 - - - - - - - 0,12               
1017503 - IRF - SÃO BORJA 0,07 - - - - - - - - - - - 0,07               
1017700 - PORTO DE RIO GRANDE - - 0,005 - 0,004 - - - - - - - 0,01               

Total 0,15                113              100                     125              61                -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   399                
LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0147800 - ALF - PONTA PORÃ 0,02 - - - - - - - - - - - 0,02               
0230154 - Assis Brasil - - 63 128 188 - - - - - - - 379                
0240151 - OIAPOQUE 0,01 - - - - - - - - - - - 0,01               
0250151 - GUAJARA-MIRIM - - - 75 - - - - - - - - 74,64             
0260151 - PACARAIMA 3.584 7.281 11.980 781 4.582 - - - - - - - 28.209           
0260152 - BONFIM 0,2 2 0,2 0,4 3 - - - - - - - 4,91               
0417900 - ALF - RECIFE 41.950 - - 15.000 - - - - - - - - 56.950           

 0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE 0,01 - 13.155 5.000 - - - - - - - - 18.155           
0440151 - MACEIO - 229.546 233.265 73.758 57.200 - - - - - - - 593.769         
0517800 - ALF - SALVADOR - - - - 0,01 - - - - - - - 0,01               
0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES - - 0,003 0,05 - - - - - - - - 0,06               
0717600 - PORTO DO RIO DE JANEIRO 0,5 0,6 - - - - - - - - - - 1,15               
0717800 - PORTO DE ITAGUAI - - - - 0,03 - - - - - - - 0,03               
0727600 - PORTO DE VITORIA 0,05 0,02 0,1 0,2 0,05 - - - - - - - 0,37               
0812051 - SAO SEBASTIAO - 616 - 65 - - - - - - - - 681                
0817600 - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO/GUARULHOS - 0,5 - 0,07 - - - - - - - - 0,59               
0817700 - AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS - - - - 1 - - - - - - - 1                    
0817800 - PORTO DE SANTOS 1.392.159 1.058.223 1.237.786 1.188.352 2.102.124 - - - - - - - 6.978.644      
0917500 - ALF - FOZ DO IGUAÇU - - - 0,8 0,5 - - - - - - - 1,25               
0917800 - PORTO DE PARANAGUA 314.740 158.583 177.821 153.880 315.831 - - - - - - - 1.120.854      
0927502 - IRF - IMBITUBA - 0,01 - 0,01 0,003 - - - - - - - 0,03               
0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL 0,04 0,06 0,08 0,02 0,06 - - - - - - - 0,25               
1010252 - JAGUARAO - 5 - 3 6 - - - - - - - 14,00             
1010351 - IRF SANTANA DO LIVRAMENTO - - 11 - - - - - - - - - 10,80             
1017500 - ALF - URUGUAIANA 20 1.162 1.198 - 776 - - - - - - - 3.156,24        
1017700 - PORTO DE RIO GRANDE 0,01 0,01 0,8 0,04 0,5 - - - - - - - 1,39               
1017800 - ALF - PORTO ALEGRE - 0,01 - - 0,05 - - - - - - - 0,06               

Total 1.752.454       1.455.420    1.675.280           1.437.043    2.480.712    -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   8.800.909      
LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0147800 - ALF - PONTA PORÃ - - 0,004 - - - - - - - - - 0,004             
0210200 - SANTAREM 0,06 0,04 0,2 0,4 0,3 - - - - - - - 0,92               
0217800 - ALF - BELÉM 0,1 0,06 0,4 0,2 0,1 - - - - - - - 0,91               
0227600 - PORTO DE MANAUS 0,1 0,2 0,2 0,07 0,1 - - - - - - - 0,62               
0240152 - SANTANA 0,04 0,06 0,06 0,08 0,03 - - - - - - - 0,3                 
0260151 - PACARAIMA 90 - - - 350 - - - - - - - 440                
0317900 - ALF - FORTALEZA 0,07 0,07 0,4 0,07 0,4 - - - - - - - 1,030             
0317903 - IRF SAO LUIS 0,4 0,2 0,4 0,1 0,05 - - - - - - - 1,144             
0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE 0,03 - 0,03 0,08 0,02 - - - - - - - 0,15               
0420154 - IRF NATAL - - 0,05 - - - - - - - - - 0,05               
0517800 - ALF - SALVADOR 0,1 0,2 0 0,2 0,1 - - - - - - - 0,71               
0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES - - - - 0,06 - - - - - - - 0,06               
0717600 - PORTO DO RIO DE JANEIRO 0,005 - - - 0,03 - - - - - - - 0,032             
0717800 - PORTO DE ITAGUAI 0,1 - - - 0,1 - - - - - - - 0,2                 
0727600 - PORTO DE VITORIA 0,08 0,01 0,02 0,2 0,1 - - - - - - - 0,384             

NCM: 1701.14.00 (outros Açúcares de Cana)

NCM: 1701.91.00 (Outros Açúcares de Cana, Beterraba com Aromatizante/Corante)

Exportações Brasileiras de Açúcar (Nomenclatura Comum do Mercosul 1701.11.00; 1701.13.00; 1701.14.00; 1701.91.00; 1701.99.00)
Locais de Embarque - Ano 2021

Brazilian Sugar Exports (Mercosul Common Nomenclature  1701.11.00; 1701.13.00; 1701.14.00; 1701.91.00; 1701.99.00)
Places of Loading Cargo - Year 2021

NCM: 1701.13.00 (Açúcar de cana-de-acucar mencionado na nota 2 da subposiçao 1701)
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MESES JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
Months Jan Feb Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Sum

0812051 - SAO SEBASTIAO 0,2 - - - - - - - - - - - 0,155             
 0817600 - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO 
PAULO/GUARULHOS - 0,3 - 0,03 - - - - - - - - 0,4                 
0817800 - PORTO DE SANTOS 152 0,7 126 5 0,3 - - - - - - - 284                
0917500 - ALF - FOZ DO IGUAÇU - 0,03 0,03 0,4 0,005 - - - - - - - 0,468             
0917800 - PORTO DE PARANAGUA 0,04 0,08 0,03 0,05 0,05 - - - - - - - 0,243             
0927502 - IRF - IMBITUBA - - 0,02 - - - - - - - - - 0,020             
0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL - - - 0,006 - - - - - - - - 0,006             
0927800 - ITAJAI 0,2 0,05 0,1 - 0,02 - - - - - - - 0,369             
1017700 - PORTO DE RIO GRANDE 0,002 0,04 - 0,06 - - - - - - - - 0,102             
1017701 - IRF - CHUÍ - - 0,7 - - - - - - - - - 0,749             
1017800 - ALF - PORTO ALEGRE - - 0,005 - - - - - - - - - 0,005             

Total 243,41            1,92             128,43                7,22             351,84         -                -               -               -             -                     -               -               733                
LOCAL DE EMBARQUE

Place of Loading Cargo

0147800 - ALF - PONTA PORÃ - - 0,005 - - - - - - - - - 0,01               
0217800 - ALF - BELÉM 0,04 - 0,05 8 - - - - - - - - 8,14               

 0230154 - Assis Brasil 186 186 355 498 251 - - - - - - - 1.477             
0230155 - IRF - EPITACIOLâNDIA 237 - 97 - 97 - - - - - - - 432                
0240151 - OIAPOQUE 2 0,1 4 3 5 - - - - - - - 14                  

 0250100 - PORTO VELHO 1.700 4.800 - - - - - - - - - - 6.500             
 0250151 - GUAJARA-MIRIM 126 21 33 - - - - - - - - - 180                
 0260151 - PACARAIMA 7.659 10.600 10.412 7.997 5.655 - - - - - - - 42.324           
0260152 - BONFIM 3 2 - 4 2 - - - - - - - 11,75             
0317900 - ALF - FORTALEZA 0,05 - 0,04 - - - - - - - - - 0,09               

 0317903 - IRF SAO LUIS 0,4 0,04 0,05 0,2 0,09 - - - - - - - 1                    
 0417900 - ALF - RECIFE 14.850 26.000 19.750 20.100 - - - - - - - - 80.700           
0417902 - IRF - PORTO DE SUAPE 11.250 25.750 644 14.900 348 - - - - - - - 52.892           
0420154 - IRF NATAL - 14.000 - - - - - - - - - - 14.000           
0430151 - CABEDELO - 0,001 - - - - - - - - - - 0,001             
0440151 - MACEIO - - 0,003 2.788 - - - - - - - - 2.788             
0510353 - IRF ILHEUS 0,03 - - - - - - - - - - - 0,03               
0517800 - ALF - SALVADOR 0,07 0,01 0,2 0,3 0,3 - - - - - - - 0,96               
0520100 - ARACAJU - - 0,04 15.000 - - - - - - - - 15.000           

 0710251 - IRF CAMPOS DOS GOYTACAZES 0,03 - - 0,1 0,2 - - - - - - - 0,32               
 0717600 - PORTO DO RIO DE JANEIRO 3 0,004 - 0,08 0,05 - - - - - - - 3                    
0717700 - AEROPORTO INTERNACIONAL DO RIO DE JANEIRO - - 0,02 - - - - - - - - - 0,02               

 0717800 - PORTO DE ITAGUAI 0,1 25 74 0,1 0,3 - - - - - - - 99                  
 0727600 - PORTO DE VITORIA 0,3 0,5 0,4 1 1 - - - - - - - 3                    
0812051 - SAO SEBASTIAO - 24.969 0,05 22.839 0,02 - - - - - - - 47.808           

 0817600 - AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO 
PAULO/GUARULHOS - 0,01 - - - - - - - - - - 0,01               
0817700 - AEROPORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS - 0,05 - 0,002 - - - - - - - - 0,05               

 0817800 - PORTO DE SANTOS 129.787 141.413 178.329 207.371 165.184 - - - - - - - 822.083         
0917500 - ALF - FOZ DO IGUAÇU 5 5 - - - - - - - - - - 10                  

 0917800 - PORTO DE PARANAGUA 77.481 111.317 72.536 54.017 38.180 - - - - - - - 353.531         
0927502 - IRF - IMBITUBA 0,05 4.398 4.811 0,2 0,1 - - - - - - - 9.209             
0927700 - PORTO DE SAO FRANCISCO DO SUL 0,3 0,1 0,3 0,3 0,4 - - - - - - - 1                    
0927800 - ITAJAI - 0,01 0,07 0,03 0,05 - - - - - - - 0,16               
1010252 - JAGUARAO 695 662 1.137 581 1.164 - - - - - - - 4.238             
1010253 - BAGE 1.270 1.083 1.638 1.221 1.458 - - - - - - - 6.669             
1010351 - IRF SANTANA DO LIVRAMENTO - - - 0,3 - - - - - - - - 0,25               
1017500 - ALF - URUGUAIANA 1.010 1.341 2.551 2.532 1.883 - - - - - - - 9.317             

 1017700 - PORTO DE RIO GRANDE 0,2 0,2 0,6 0,2 0,3 - - - - - - - 1,45               
1017701 - IRF - CHUÍ 1 - 2 - 222 - - - - - - - 224,57           
1017800 - ALF - PORTO ALEGRE - 0,1 - 0,04 - - - - - - - - 0,15               

Total 246.267          366.574       292.374              349.861       214.452       -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   1.469.528      
Exportações Brasileiras 1.998.965       1.822.109    1.967.882           1.787.035    2.695.577    -                    -                   -                   -                 -                         -                   -                   10.271.568    

Fonte: SECEX (Base de Dados AliceWeb) - Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior - Dados atualizados em 07/06/2021
Source: SECEX (AliceWeb Database) - Ministry of Development, Industry and Foreign Trade of Brazil - Data updated: Jun 07, 2021

NCM: 1701.99.00 (Outros Açucares de cana, beteraba, sacarose)
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